АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021 № 745

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 30.08.2021 № 457

В соответствии с абзацем восьмым пункта 5 статьи 219 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от

27.03.2020 N 356 "О случаях и порядке возврата или перечисления средств,

поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 30.08.2021 № 457 «Об утверждении Порядка открытия

и ведения лицевых счетов муниципальных казенных учреждений Коченевского

района Новосибирской области» следующие изменения:

1) в преамбуле после слов "В соответствии" дополнить словами "с абзацем

восьмым пункта 5 статьи 219 и".

2) в Порядке открытия и ведения лицевых счетов муниципальных казенных

учреждений Коченевского района Новосибирской области:

а) пункт 1.1 изложить в новой редакции:

 «1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем восьмым

пункта 5 статьи 219 и пунктами 3, 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и определяет общие требования к порядку открытия и ведения лицевых

счетов муниципальных казенных учреждений Коченевского района

Новосибирской области».

б) в абзаце 3 пункта 2.1.3. после слова "отчество" дополнить словами "(при

наличии)";

в) в абзаце 8 пункта 2.1.4. после слова "отчества" дополнить словами "(при

наличии)";

г) в пункте 5.3.10 после подпункта и) дополнить подпунктом и.1) следующего

содержания:

"и.1) наличие в назначении платежа реквизитов нормативного правового акта,

предусматривающего возврат плательщику средств, поступивших во временное

распоряжение, или перечисление таких средств;";

д) раздел 5 дополнить подразделом 5.4. следующего содержания:

"5.4. Порядок санкционирования платежных документов

по предоставлению субсидий из районного бюджета

юридическим лицам (за исключением субсидий, предоставляемых

государственным (муниципальным) учреждениям)

consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5F1610B5EFB89455D6CD365ABAB903491ADAC20317DD0955FC1CD6AC39AF83B78B596F2F77888FFCD2D60ADV3U5I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5F1610B5EFB8E415462D767ABAB903491ADAC20317DC29507C8C66ED591AD743EE099VFU2I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6A3CE09FFBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6A3CE199FBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6A3DE093FBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6A3DE498FBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6A3AE493FBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6A38E59AFBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I

и индивидуальным предпринимателям, имеющим неисполненную

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах

5.4.1. Настоящий подраздел устанавливает правила санкционирования

финансовым органом Коченевского района платежных документов по

предоставлению субсидий из районного бюджета юридическим лицам (за

исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным)

учреждениям) и индивидуальным предпринимателям (далее соответственно -

распоряжения по предоставлению субсидий, субсидии, получатели субсидий),

имеющим неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (далее -

задолженность по налогам и сборам), если правовым актом, регулирующим

порядок предоставления субсидии установлено требование об отсутствии у

получателя субсидии задолженности по налогам и сборам.

5.4.2. Санкционирование платежных документов по предоставлению субсидий

осуществляется финансовым органом Коченевского района на основании сведений

о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, имеющих

задолженность по налогам и сборам, получаемых от Управления Федеральной

налоговой службы Российской Федерации по Новосибирской области (далее -

сведения от УФНС России по НСО).

5.4.3. Финансовый орган при поступлении сведений от УФНС России по НСО

в течение одного рабочего дня, следующего за днем их поступления, направляет их

главным распорядителям, осуществляющим предоставление субсидий.

5.4.4. Проверка платежных поручений по предоставлению субсидий на

наличие платежей по получателям субсидий, имеющим задолженность по налогам

и сборам, осуществляется при формировании реестра платежных поручений на

оплату расходов за счет средств районного бюджета по состоянию на первое число

месяца, предшествующего текущему месяцу.

5.4.5. В случае отсутствия у получателя субсидии задолженности по налогам и

сборам по состоянию на первое число месяца, предшествующего текущему месяцу,

платежные поручения по предоставлению субсидий включаются в реестр

платежных поручений на оплату расходов за счет средств районного бюджета,

который передается в день его формирования на подпись Главе района.

5.4.6. В случае если у получателя субсидии на основании поступивших

сведений от УФНС России по НСО выявлена задолженность по налогам и сборам,

но на момент формирования платежных поручений по предоставлению субсидии

такая задолженность погашена, что подтверждается полученной от главного

распорядителя информацией с приложением документов, выданных налоговым

органом, платежные поручения по предоставлению субсидии включаются в реестр

платежных поручений на оплату расходов за счет средств районного бюджета,

который передается в день его формирования на подпись Главе района.

При непредставлении главным распорядителем информации,

подтверждающей отсутствие задолженности по налогам и сборам, платежные

поручения по предоставлению субсидии отклоняются финансовым органом

Коченевского района с указанием причины отклонения: "Наличие у получателя

субсидии задолженности по налогам и сборам".

5.4.7. В случае поступления платежных поручений по предоставлению

субсидий, в отношении которых у получателя субсидий на основании сведений от

УФНС России по НСО выявлена задолженность по налогам и сборам, а

информация, подтверждающая отсутствие такой задолженности от главного

распорядителя, не поступила, финансовый орган Коченевского района в срок не

позднее одного рабочего дня, следующего за днем поступления платежных

поручений по предоставлению субсидии, запрашивает в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в налоговом органе справку

об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на текущую дату

(далее - справка об исполнении обязанности по уплате налогов и сборов). При

поступлении справки об исполнении обязанности по уплате налогов и сборов в

срок не позднее одного рабочего дня со дня направления указанного запроса

платежные поручения по предоставлению субсидии включается в реестр

платежных поручений на оплату расходов за счет средств районного бюджета,

который передается в день его формирования на подпись Главе района.

В случае неполучения справки об исполнении обязанности по уплате налогов

и сборов в указанный срок платежные поручения по предоставлению субсидии

отклоняется финансовым органом Коченевского района с указанием причины

отклонения: "Наличие у получателя субсидии задолженности по налогам и

сборам".";

е) в приложении N 1 после слова "отчество" дополнить словами "(при

наличии)";

ж) в приложении 2.7 после слова "отчество" дополнить словами "(при

наличии)".

      2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного

самоуправления Коченевского района (Л.Е. Клёц) и разместить на официальном

сайте администрации Коченевского района (Н.А. Севостьянова)

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации И.М. Крылову.

           Глава  района                                                                Е.П. Антипов

consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6A34E09BFBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I
consultantplus://offline/ref=E9BC4D0C3A50EE223890F5E7626700F2844E0266D067A3F9CA6097FAF370372890D55991872FC690AC6B3DE299FBA637CCABDE2D65B137221FF46F81V4U5I